*4169¹ Council of Florence (1439), Decree for the Greeks *Laetentur caeli* (*1305).

roboratur.² Ex eo enim quod caelites intimius cum Christo uniuntur, totam Ecclesiam in sanctitatem firmiter consolidant, cultum, quem ipsa hic in terris Deo exhibet, nobilitant ac multipliciter ad ampliorem eius aedificationem contribuunt [cf. *1 Cor 12:12-27*].³ Nam in patriam recepti et praesentes ad Dominum [cf. *2 Cor 5:8*], per Ipsum, cum Ipso et in Ipso non desinunt apud Patrem pro nobis intercedere,⁴ exhibentes merita quae per unum Mediatorem Dei et hominum, Christum Iesum [cf. *1 Tim 2:5*] in terris sunt adepti, Domino in omnibus servientes et adimplentes ea quae desunt passionum Christi in carne sua pro Corpore Eius quod est Ecclesia [cf. *Col 1:24*].⁵ Eorum proinde fraterna sollicitudine infirmitas nostra plurimum iuvatur.

4170 50. Hanc communionem totius Iesu Christi Mystici Corporis apprime agnoscens, Ecclesia viatorum inde a primaevis christianae religionis temporibus, defunctorum memoriam magna cum pietate excoluit¹ et, “quia sancta et salubris est cogitatio pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur” [2 *Mcc 12:46*], etiam suffragia pro illis obtulit. Apostolos autem et martyres Christi, qui sui sanguinis effusione supremum fidei et caritatis testimonium dederant, in Christo arctius nobis coniunctos esse Ecclesia semper credidit, eos simul cum Beata Virgine Maria et sanctis Angelis peculiari affectu venerata est,² eorumque intercessionis auxilium pie imploravit. Quibus mox adnumerati sunt alii quoque qui Christi virginitatem et paupertatem pressius erant imitati³ et [56] tandem ceteri quos praeclarum virtutum christianarum exercitium⁴ ac divina charismata pia fidelium devotioni et imitationi commendabant.⁵

Dum enim illorum conspicimus vitam qui Christum fideliter sunt secuti, nova ratione ad futuram Civitatem inquirendam [cf. *Hbr 13:14; 11:10*] incitatur simulque tutissimam edocemur viam qua inter mundanas varietates,

Church, is strengthened by communication of spiritual goods.² For by reason of the fact that those in heaven are more closely united with Christ, they establish the whole Church more firmly in holiness, lend nobility to the worship that the Church offers to God here on earth, and in many ways contribute to her greater edification [cf. *1 Cor 12:12-27*].³ For after they have been received into their heavenly home and are present to the Lord [cf. *2 Cor 5:8*], through him and with him and in him they do not cease to intercede with the Father for us,⁴ showing forth the merits they won on earth through the one Mediator between God and man [cf. *1 Tim 2:5*], serving God in all things and filling up in their flesh those things that are lacking of the sufferings of Christ for his Body which is the Church [cf. *Col 1:24*].⁵ Thus by their brotherly interest our weakness is greatly strengthened.